
TP 2   6.B  Týdenní plán 11. 1. – 15. 1. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  AJ  M     
  Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček, 
psací potřeby 

 učebnice     

ÚT   ČJ Z      
  Učebnice, 

pracovní sešit, 

sešit, psací 

potřeby 

      

ST   AJ D      
  Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček, 
psací potřeby 

Učebnice, 
školní sešit, 
psací potřeby 

     

ČT    M ČJ     
    Pracovní sešit z 

literatury, sešit 

na literaturu, 

psací potřeby 

    

PÁ   F PŘ      
  Učebnice, 

sešit, psací 

potřeby 

      



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Rozeznám přídavná jména, určím druh přídavného jména a zařadím do vzoru. Vím, co je to pohádka, dokážu 

popsat hlavní znaky pohádek, umím vyjmenovat dva naše největší sběratele pohádek. 

Obecné instrukce: 

V mluvnici se tento týden  budeme věnovat přídavným jménům. Na online hodině minulý týden jsme si připomněli 

druhy přídavných jmen a řazení do vzorů, tento týden pokračujeme a budeme látku procvičovat. Na čtvrteční 

online hodině budeme pracovat s textem pohádky, v textu budeme vyhledávat informace, připomeneme si 

základní znaky pohádek. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní list - přídavná 

jména 

 Online procvičování 

 Pracovní sešit 1/14 

Povinné, k odevzdání 
 
Povinné 
Povinné, kontrola samostatně 

11.1. pondělí 
 
15.1. pátek 
15.1. pátek 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Poznám jednotky obsahu a umím je mezi sebou převádět. Zvládnu vypočítat obsah čtverce a obdélníka. 

Obecné instrukce: 

V pondělí na online hodině si připomeneme jak se počítá obsah a jaké jsou jeho jednotky. Sami budete procvičovat 
v pracovním sešitě. Ve čtvrtek na online hodině zodpovíme dotazy a budeme procvičovat obvod, obsah a převody 
jednotek na dalších příkladech. Ve čtvrtek nebo v pátek se vám v zadáních objeví hodnocený kvíz, kde si ověříte 
znalosti nejen o obsahu, ale také obvodu z minulého týdne. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Obsah a jednotky 
obsahu 

 Kvíz - obvod, obsah 

Povinné, bez odevzdání 
Povinné, k odevzdání 

 
Pátek 15.1.2021 
(23:59) 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím vyjádřit co znamená fyz. veličina objem, pojmenovat základní i vybrané odvozené jednotky, převézt vybrané 
jednotky mezi sebou, orientovat se mezi předměty denní potřeby dle jejich objemu, změřit jejich objem. 

Obecné instrukce: 

Dle učebnice zpracovat otázky v zadání, písemně tabulku “Objem”(možnost přepsat do sešitu), najít doma 
nástroje pro měření objemu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Objem a měření 
objemu 

 Ústně otázky, písemně přiloženou tabulku 
(možno přepsat do sešitu), tabulku pošlou ke 
kontrole - J. Kachlík, J. Kasal, S. Kotlasová, L. 

Trdá a V. Vrána. 

 Do čtvrtka 
14.1.2021 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Dovedu se orientovat na mapě světa, odlišit a porovnat kontinenty se světadíly. Chápu rozdíl mezi místním a 

pásmovým časem a dovedu určit, zda na západ či na východ čas přičítáme či odčítáme. Učím se počítat reálnou 

vzdálenost dvou měst dle měřítka mapy. 

Obecné instrukce: 



Na online hodině (v úterý) se naučíme určit vzdálenost dvou měst pomocí tzv. měřítka mapy a zjistíte tam, jak 

splnit zadání na tento týden. Zopakujeme si učivo o časových pásmech pomocí testíku v Google Forms a budeme si 

povídat o správných řešeních úkolu z minulého týdne. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Příklady - měřítko 
mapy 

Písemně, do zadání Pátek - 15.1.2021 
(23:59) 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Seznámím se s hlavními rysy starověku, dokážu pojmenovat, jak rozlišujeme pravěk od starověku a vím, co se stalo 
největším objevem  starověku 

Obecné instrukce: 

Na začátku týdne si zopakujte hlavní rysy pravěku a  vyplníte kvíz. V  online hodině navážeme na naši poslední 
hodinu a vysvětlíme si typy starověkých států a jejich základní znaky. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kvíz Povinné, vyplnění kvízu Pondělí, 11.1. (23:59) 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Umím vyjmenovat státní symboly ČR, určit jejich význam a vhodně je použít. Zvládnu popsat a vyjádřit události, 
jevy či charakteristiky, které do tvorby vlastních symbolů promítám. 

Obecné instrukce: 

Tímto úkolem navážeme na naši poslední aktivitu, kde jste stanovovali základní práva pro své obyvatele. Nyní 

zkusíte svou zemi popsat pomocí státních symbolů (blíže v zadání). 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Moje státní symboly Písemně (elektronicky), povinné Pátek, 15.1.2021 

(23:59) 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

 

Obecné instrukce: 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

    

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Určím čas v angličtině – čtvrt, půl, tři čtvrtě, celá, ovládám základní slovesa popisující můj běžný den 

 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme věnovat určování času. Žáci si na online hodiny připraví papírové hodiny, popř. si nějakou 

jednoduchou verzi papírových hodin vyrobí /zadání z minulé online hodiny/ a na první online hodině se 

seznámíme s jednoduchým určováním času v angličtině, ve středu budeme pokračovat v procvičování. Na online 

hodinách si také rozšíříme slovní zásobou týkající se denního programu. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Určování času - 
pracovní list 

Povinné, k odevzdání 14.1. čtvrtek 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 



PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Na základě pokusu zjistím, že reakcí kvasinek s cukrem a vodou vznikne plyn oxid uhličitý. Dokážu vysvětlit, jak se 

kvasinky rozmnožují.   

Obecné instrukce: 

Udělejte jednoduchý pokus, při kterém budou kvasinky ve formě droždí reagovat s cukrem a vodou za vniku oxidu 
uhličitého. Pokus udělejte brzy ráno v pátek 15.1. – výsledky pokusu budeme sdílet na online hodině. V online 
hodině probereme, jak se kvasinky rozmnožují. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 11. - 15.1. povinné Pátek 15.1. 

 

Naučím se rozpoznat a správně tvořit otázky v přítomném čase průběhovém a vhodně na ně reagovat, zároveň si 
upevním znalosti slovní zásoby probírané lekce. 

Obecné instrukce: 

V online hodině se naučíme tvoření otázek v přítomném čase průběhovém a následně je společně natrénujeme v 
krátkých rozhovorech. Využijeme komiks v učebnici pro další příklady použití přítomného času průběhového. 
Zároveň budeme prakticky procvičovat slovní zásobu pomocí výukových karet na internetu a při hrách. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Porozumění textu a 
slovní zásoba 

 Pracovní sešit 

 Slovní zásoba hrou 

Povinný 

 

Povinný 

Nepovinný, k procvičování 

12. 1. 2021 úterý 
 
14. 1. 2021 čtvrtek 
 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Sestavím jednoduché věty v minulém čase prostém, včetně otázek a vět, obsahujících zápor 

 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v tématu, se kterým jsme již začali minulý týden - past tense simple/minulý čas 

prostý/. Poznali jste už,jaké tvary se používají pro minulý čas slovesa”to be”- WAS, WERE. Při dalších online 

hodinách se seznámíte s tvořením minulého času sloves pravidelných a nepravidelných, procvičíte si, jak se tyto 

věty /kladné, otázky, zápor/ v minulém čase prostém tvoří. Naučíme se, jak tyto věty prakticky používat při běžné 

konverzaci. Na závěr si vše pomocí zadání /popis situace, kvíz/ vyzkoušíte.  

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Minulý čas prostý 
/workbook/  

 Minulý čas prostý -
popis situace –
Christmas 

 Minulý čas prostý-kvíz 

povinné 
 
povinné 

 
povinné 

14.1. čtvrtek 
 
15.1. pátek 
 
15.1. pátek 


